
1/5 

 

 

 

 

 

nr sprawy WIM.271.1.42.2013.MS        Świnoujście, dnia 28.10.2013 r. 

nr pisma ................ 

 

 

 

1. Strona internetowa Zamawiającego, na której 

umieszczono ogłoszenie o zamówieniu i 

udostępniono SIWZ - WIM.271.1.42.2013 

2. Wykonawcy-uczestnicy postępowania. 

 

 

 

Dotyczy: postępowania WIM.271.1.42.2013  „Dostawa, montaż i utrzymanie systemu 

poboru opłat za przejazd przez most w Karsiborzu”  

 

 

Na podstawie art. 38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień 

publicznych (Tekst jednolity: Dz.U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.), uwzględniając 

wystąpienie Wykonawcy z dnia 25.10.2013 r. oraz z dnia 25.10.2013 r zawierające pytania 

dotyczące treści SIWZ udzielam wyjaśnień przekazując treść pytań Wykonawcy i odpowiedzi 

Zamawiającego wszystkim Wykonawcom, biorącym udział w postępowaniu i publikując je 

również na stronie internetowej Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 1:  

Prosimy o podanie wymiarów wyspy rozdzielającej (wysokość, szerokość, długość na której 

zabudowane mają być urządzenia poboru opłat. Informacja ta jest niezbędna do określenia 

możliwości wykorzystania tego elementu na potrzeby systemu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podaje wymiary wyspy rozdzielającej na rysunku nr 1 będącym załącznikiem 

do niniejszego pisma. 

 

Pytanie nr 2: 

PKT. 2 z części „Inne ustalenia” Opisu przedmiotu zamówienia: Zdaniem Wykonawcy nie 

jest możliwe i jest niezgodne ze sztuką inżynierską prowadzenie kabli zasilających pod 

elementami typu próg zwalniający. Takie rozwiązanie powoduje zwiększenie ryzyka 

uszkodzenia instalacji elektrycznych a także zagrożenie bezpieczeństwa użytkowników 

systemu. 

Odpowiedź: 

Jeżeli zdaniem wykonawcy konieczne będzie poprowadzenie kabli pod nawierzchnią jezdni, 

winien to uwzględnić w cenie ryczałtowej. 

 

Pytanie nr 3: 

Prosimy o potwierdzenie zapisów punktu 14 z części „Inne ustalenia” Opisu przedmiotu 

zamówienia, że wykonawca nie jest zobowiązany do uzyskania niezbędnych pozwoleń i 

uzgodnień dot. przedmiotu Zamówienia. 



2/5 

 

Odpowiedź: 

Pkt. 14 z części „Inne ustalenia” jest obowiązującą częścią Opisu przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 4: 

Prosimy o informację czy w związku z tym, że inwestorem jest miasto Świnoujście to 

Wykonawca będzie zwolniony z opłaty za zajęcie pasa drogowego. Jeśli nie to jaka jest 

wysokość takich opłat. 

Odpowiedź: 

Montaż urządzeń na cele związane z utrzymaniem dróg nie wymaga wniesienia opłaty. 

 

Pytanie nr 5: 

Prosimy o zmianę ram czasowych określonych w paragrafie 2 ust. 2 i 3 do odpowiednio 48h 

(ust. 2) oraz 2h (ust. 3). Dodatkowo wnosimy o zapis, który mówi, że w przypadku uszkodzeń 

spowodowanych aktami wandalizmu i zdarzeniami drogowymi powyższe terminy nie mają 

zastosowania i ustalone będą dla każdego zdarzenia oddzielnie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

 

Pytanie 6: 

W związku z innymi terminami realizacji zamówienia opisanymi w SIWZ i w załączniku 

„2_0_0_umowa_dostaw_projekt.pdf” prosimy o potwierdzenie, że termin realizacji 

zamówienia w zakresie dostawy systemu wynosi 75 dni oraz że jest on liczony od dnia 

podpisania umowy do dnia zawiadomienia Zamawiającego o osiągnięciu gotowości odbioru 

końcowego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga wykonania przedmiotu zamówienia na dostawę i montaż systemu 

poboru opłat w terminie 75 dni od daty podpisania umowy. W treści załącznika 

2_0_0_umowa_dostaw_projekt.pdf wkradł się błąd pisarski. 

 

Pytanie 7: 

Czy do komputera zainstalowanego w Urzędzie Miasta, trzeba będzie doprowadzić 

infrastrukturę (sieć LAN, zasilanie). 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga doprowadzenia zasilania, wymaga natomiast doprowadzenia 

połączenia siecią pomiędzy punktem poboru opłat a zainstalowanym w Urzędzie Miasta 

komputerem. Zamawiający nie przewiduje połączenia komputera z siecią lokalną Urzędu 

Miasta. 

 

Pytanie 8: 

Czy urządzenia instalowane na wyspie – automat do pieniędzy, słupki instalowane na 

poboczu drogi do kamer i sygnalizatora, muszą mieć dodatkowe zabezpieczenie przed 

ewentualnym uszkodzeniem przez pojazdy. 

Odpowiedź: 

Urządzenia systemu poboru opłat instalowane przez wykonawcę nie muszą mieć 

dodatkowego zabezpieczenia przed ewentualnym uszkodzeniem przez pojazdy. Konstrukcja 

wyspy rozdzielającej będzie chroniła urządzenia na niej zamontowane. 

 

Pytanie 9: 

Z informacji posiadanych przez Oferenta prawidłowa instalacja wpłatomatu będzie wymagała 

budowy fundamentu. Prosimy o określenie możliwości zabudowania takiego na wyspie 

przygotowanej do instalacji systemu. 



3/5 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający przewiduje umocowanie wpłatomatu poprzez elementy wyspy rozdzielającej do 

nawierzchni bitumicznej drogi, bez konieczności wykonywania dodatkowego fundamentu. 

 

Pytanie 10: 

Jeśli Zamawiający nie wymaga UPS/generatora prądowego to w jaki sposób zostanie on 

poinformowany o zaniku zasilania systemu poboru opłat, jego awarii, uszkodzeniu czy innych 

zdarzeniach? 

Odpowiedź: 

Zamawiający rezygnuje z powiadamiania o zaniku zasilania systemu poboru opłat. W 

przypadku braku zasilania zamawiający rezygnuje z powiadamiania o awarii, uszkodzeniu 

czy innych zdarzeniach (dotyczy to zdarzeń do powiadomienia o których wymagane jest 

zasilanie w punkcie poboru opłat).  

 

Pytanie 11: 

Dotyczy projektu umowy ust. 3 w paragrafie 3: 

„Strony ustalają, że wykonana kwota jest ostateczna i nie ulegnie zwiększeniu nawet w 

przypadku wystąpienia innych nieprzewidzianych czynności.” 

Wnosimy o usunięcie tego zapisu, gdyż uniemożliwia on rzetelne skalkulowanie oferty. 

Ewentualnie, Zamawiający proszony jest o podanie katalogu czynności, które powinny być 

zawarte w oferowanej cenie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. Przewiduje rozliczenie ryczałtowe i 

oczekuje od wykonawcy profesjonalizmu. 

 

Pytanie 12: 

Zamawiający proszony jest o podanie jakie potwierdzenia mają być drukowane z automatu 

dla osób uiszczających opłatę za przejazd przez most. Czy mają być to paragony fiskalne? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga aby Mikro Kasat drukowała dowody zapłaty za przejazd przez most 

zawierające następujące dane: 

a) nazwę sprzedawcy i numer, za pomocą którego jest on zidentyfikowany dla podatku, 

b) numer kolejny i datę wystawienia, 

c) informacje pozwalające na identyfikację rodzaju usługi, 

d) kwotę należności wraz z podatkiem, 

e) kwotę podatku. 

 

Pytanie 13: 

Prosimy o potwierdzenie, iż okres wykonywania zamówienia 75 dni nie uwzględnia: okresu 

w którym niekorzystne warunki atmosferyczne uniemożliwiają wykonywanie prac ze 

względów technologicznych, jak również innych obiektywnych przyczyn oraz, iż w razie 

wystąpienia tego rodzaju warunków okres wykonywania zamówienia zostanie odpowiednio 

wydłużony. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia treść SIWZ poprzez usunięcie w całości punktu 22.3 i 22.4 a w to 

miejsce Zamawiający wprowadza zapis o treści”  

22.3 Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy zgodnie z treścią § 16 załącznika 

nr 2 do SIWZ: 

a) zmiana stawki i kwoty podatku VAT oraz wynagrodzenia brutto określonego w § 3 

umowy (załącznik nr 2 do SIWZ), 

b) zmniejszenie zakresu przedmiotu umowy, gdy jego wykonanie w pierwotnym 



4/5 

 

zakresie nie leży w interesie publicznym, 

c) zmiana terminu realizacji przedmiotu zamówienia, w przypadku: 

 działania siły wyższej, uniemożliwiającej wykonanie umowy w określonym 

pierwotnie terminie,  

 zaistnienia niesprzyjających warunków atmosferycznych (tzn. intensywnych 

opadów deszczu lub śniegu, niskich temperatur) powodujących wstrzymanie 

robót budowlanych z uwagi na konieczność spełnienia wymogów 

technologicznych określonych w specyfikacjach technicznych, które będzie 

miało wpływ na harmonogram robót i termin realizacji przedmiotu umowy.  

 realizacji w drodze odrębnej umowy prac powiązanych z przedmiotem 

niniejszej umowy, powodującego konieczność skoordynowania prac i 

uwzględnienia wzajemnych powiązań, 

 konieczności zmniejszenia zakresu przedmiotu zamówienia, gdy jego 

wykonanie w pierwotnym zakresie nie leży w interesie Zamawiającego,  

22.4. Zmiany umowy przewidziane w pkt 22.3 dopuszczalne są na następujących 

warunkach: 

a) ad pkt 22.3.1. - stawka podatku VAT ulegnie zmianie na mocy powszechnie 

obowiązujących przepisów, 

b) ad pkt 22.3.2. - zmniejszenie zakresu przedmiotu umowy w granicach 

uzasadnionego interesu publicznego, 

c) ad pkt 22.3.3. - zmiana terminu realizacji przedmiotu zamówienia: 

 tiret pierwsze: o okres działania siły wyższej oraz potrzebny do usunięcia 

skutków tego działania; 

 tiret drugie: o czas trwania niesprzyjających warunków atmosferycznych; 

 tiret trzecie: o okres niezbędny do wykonania prac powiązanych z przedmiotem 

niniejszej umowy, realizowanych w drodze odrębnej umowy; 

 tiret czwarte - o okres proporcjonalny do zmniejszonego zakresu. 

 

Jednocześnie Zamawiający zmienia treść zapisu paragrafu 16 załącznika 

2_0_0_umowa_dostawa_projekt (projekt umowy) poprzez usunięcie w całości pkt. 2 i pkt. 3 a 

w to miejsce Zamawiający wprowadza zapis o treści: 

 

2. Dopuszcza się następujące możliwości zmiany treści umowy: 

a) zmiana stawki i kwoty podatku VAT oraz wynagrodzenia brutto określonego w § 3; 

b) zmniejszenie zakresu przedmiotu umowy, gdy jego wykonanie w pierwotnym zakresie 

nie leży w interesie publicznym; 

c) zmiana terminu realizacji przedmiotu zamówienia, w przypadku: 

 działania siły wyższej, uniemożliwiającej wykonanie umowy w określonym 

pierwotnie terminie; 

 zaistnienia niesprzyjających warunków atmosferycznych (tzn. intensywnych 

opadów deszczu lub śniegu, niskich temperatur) powodujących wstrzymanie robót 

budowlanych z uwagi na konieczność spełnienia wymogów technologicznych 

określonych w specyfikacjach technicznych, które będzie miało wpływ na 

harmonogram robót i termin realizacji przedmiotu umowy; 

 realizacji w drodze odrębnej umowy prac powiązanych z przedmiotem niniejszej 

umowy, powodującego konieczność skoordynowania prac i uwzględnienia 

wzajemnych powiązań; 

 konieczności zmniejszenia zakresu przedmiotu zamówienia, gdy jego wykonanie w 

pierwotnym zakresie nie leży w interesie Zamawiającego. 

3. Zmiany umowy przewidziane w ust. 1 dopuszczalne są na następujących warunkach: 



5/5 

 

a) ad ust. 2 lit. a) - stawka podatku VAT ulegnie zmianie na mocy powszechnie 

obowiązujących przepisów; 

b) ad ust. 2 lit. b) - zmniejszenie zakresu przedmiotu umowy w granicach 

uzasadnionego interesu publicznego; 

c) ad ust. 2 lit. c) - zmiana terminu realizacji przedmiotu zamówienia: 

 tiret pierwsze: o okres działania siły wyższej oraz potrzebny do usunięcia skutków 

tego działania; 

 tiret drugie: o czas trwania niesprzyjających warunków atmosferycznych; 

 tiret trzecie: o okres niezbędny do wykonania prac powiązanych z przedmiotem 

niniejszej umowy, realizowanych w drodze odrębnej umowy; 

 tiret czwarte - o okres proporcjonalny do zmniejszonego zakresu. 

Zmieniona treść SIWZ otrzymuje nazwę: SIWZ-zmiana_1 

Zmieniona treść projektu umowy stanowi załącznik: 2_0_0_umowa_dostawa_projekt-

zmiana_1. 

 

Pytanie 14: 

Prosimy o potwierdzenie, iż zakres prac utrzymaniowych opisany jest w dokumencie 

3_3_1_zakr_czyn_2.pdf i nie jest związany z wybieraniem pieniędzy z automatu, wymianą 

monet do wydawania reszty oraz uzupełnianiem papieru do drukowania paragonów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż zakres prac utrzymaniowych opisany jest w dokumencie 

3_3_1_zakr_czyn_2.pdf i nie jest związany z wybieraniem pieniędzy z automatu, wymianą 

monet do wydawania reszty oraz uzupełnianiem papieru do drukowania paragonów. 

 

Pytanie 15: 
Wnosimy o usunięcie zapisu w paragrafie 7 punkt 5 projektu umowy: „Strony zgodnie 

postanawiają, iż płatności za prace wykonane przez podwykonawców dokonywane będą 

przez Zamawiającego bezpośrednio, na ich rachunki, po przedstawieniu Zamawiającemu 

oryginału faktury Wykonawcy wraz z dyspozycją przekazania płatności na rzecz 

podwykonawców oraz kopii faktur podwykonawców wystawionych dla Wykonawcy, 

obejmujących wyżej wymienione prace.”  

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia treść załącznika 2_0_0_umowa_dostawa_projekt (projekt umowy) w 

taki sposób, iż usuwa w paragrafie 7 punkt 5, 6 i 7 umowy. Zmieniona treść projektu umowy 

stanowi załącznik: 2_0_0_umowa_dostawa_projekt-zmiana_1. 

 

 

         Z poważaniem 

 

 
Otrzymują: 

 

- Adresat 

- a/a 

 
Na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 

2013 r. poz. 907 z późn. zm.) wzywam do potwierdzenia otrzymania niniejszego pisma jak określono w punkcie 10.3 

SIWZ - WIM.271.1.38.2013 


